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 Ин но ва циялық мар ке ти нг тің 
ерек ше лік те рі 

Ма қа ла да ин но ва циялық мар ке ти нг тің тү сі ні гі, мә ні, ерек ше лік те
рі, ин но ва ция са ла сын да ғы мар ке ти нг тің теория лық жә не әдіс те ме
лік не гіз де рі, ел дің бә се ке ге қа бі лет ті лі гін арт ты ру да ин но ва циялық 
мар ке ти нг тің рө лі жә не ин но ва циялық мар ке тинг кә сі по рын ның ин
но ва циялық қыз ме ті нің ерек ше тү рі ре тін де қа рас ты ры ла ды, се бе бі 
қа зір гі за ман та ла бы на сай көп те ген кә сі по рын дар қыз ме тін де ин но
ва циялар ма ңыз ды рөл ат қа ру да. Көп те ген ірі кә сі по рын дар өз де рі
нің ин но ва циялық қыз ме тін жа ңа мар ке ти нг тік ст ра те гиялар ды қол
да ну ға, жа ңа на рық сег мен тін жау лап алу ға, тауар дың өмір лік ке зе ңін 
бір тін деп өз гер ту ге ба ғыт тайды.

Ин но ва циялық мар ке тинг елі міз ге ал дың ғы қа тар лы мем ле кет
тер мен бір қа тар да тұ ру, жо ға ры бә се ке ге қа бі лет ті ин но ва циялық 
өнім дер ді ұсы ну үшін жә не ха лық тың әлауқа ты ның жо ға ры дең ге
йіне қол жет кі зу үшін қа жет екен ді гі си пат та ла ды.

Ма қа ла ав тор ла ры әлем дік эко но ми ка ның дам уын ың за ма науи 
тен ден цияла рын ес ке ре оты рып, Қа зақ стан да ғы ин но ва циялық мар
ке ти нг тің бо ла шақ та бел сен ді да му жол да рын көр се ту ге тал пы ныс 
жа са ған. 

Тү йін  сөз дер: ин но ва ция, мар ке тинг, ме не дж мент, ғы лы митех
ни ка лық прог ресс, ин но ва циялық мар ке тинг, ин но ва циялық мар ке
тинг ерек ше лік те рі.

Beyzhanova A.T., Parymbek G.B

Рeculiarities innovative  
marketing

The article deals the concept of innovative marketing, significance, 
features and innovations in the field of theoretical and methodological 
foundations of marketing and Rolv innovation to increase the competitive
ness of the country. In accordance with the requirements of the market, 
innovation plays an important role in many enterprises. Many large com
panies use their innovative new marketing strategies in order to win new 
market segments.

Innovative marketing is needed to ensure that our country was odgim 
of the leading countries in the world, providing highly competitive and 
innovative products to bring a high level of blagosostayaniya population.

Taking into account the development of the modern trends of the 
world economy, the authors have tried to provide innovative ways of mar
keting in the future development of Kazakhstan.
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Осо бен нос ти ин но ва ци он но го 
мар ке тин га

В статье расс мат ри вает ся по ня тие ин но ва ци он но го мар ке тин га, 
зна че ние, осо бен нос ти и ин но ва ций в об лас тей теоре ти чес ких и ме
то до ло ги чес ких ос нов мар ке тин га и рольв ин но ва ций для по вы ше
ния кон ку рен тос по соб нос ти ст ра ны. В соот ве тс твии с тре бо ва ниями 
рын ка, ин но ва ция иг рает важ ную роль во мно гих предп риятиях. 
Мно гие круп ные ком па нии ис поль зуют свои ин но ва ци он ные но вые 
мар ке тин го вые ст ра те гии для то го, что бы за воевать но вые сег мен ты 
рын ка. 

Ин но ва ци он ный мар ке тинг необ хо дим для то го, что бы на ша ст
ра на бы ла од гим из ве ду щих го су да рс тв в ми ре, обес пе чи вая вы со
кую кон ку рен тос по соб ность и ин но ва ци он ные про дук ты, что бы при
нес ти вы со кий уро вень бла го сос тая ния на се ле ния. 

При ни мая во вни ма ние раз ви тие сов ре мен ных тен ден ций ми ро
вой эко но ми ки, ав то ры пос та ра лись пре дос та вить ин но ва ци он ные 
спо со бы мар ке тин га в бу ду щем в раз ви тии Ка за х стана.

Клю че вые сло ва: ин но ва ция, мар ке тинг, ме не дж мент, науч но
тех ни чес кий прог ресс, ин но ва ци он ный мар ке тинг, осо бен нос ти ин
но ва ци он но го мар ке тин га



ISSN 1563-0358                                           KazNU Bulletin. Economics series. №1/2 (113). 2016 155

ӘОЖ 339.138:001.895 Бей жа но ва А.Т., *Па рым бек Г.Б. 
Әл-Фа ра би атын да ғы Қа зақ ұлт тық уни вер си те ті,  

Қа зақ стан Республикасы, Ал ма ты қ.  
*E-mail: gulnaraiym@mail.ru 

Бү гін де на рық та тауар жә не қыз мет ті жыл жы ту дың бә се ке-
лес тік ст ра те гиясын құ ру ды жа ңа ин но ва циялық ен гі зу лер дің 
қа тыс уын сыз жүр гі зу мүм кін емес бо лып есеп те ле ді. Мар ке-
ти нг те ком па нияға пай да сын мүм кін ді гін ше арт ты ру ға жә не 
на рық ауқы мын ке ңейтуге мүм кін дік бе ре тін ин но ва циялық 
тех но ло гиялар ке ңі нен қол да ны лу да. Сон дай-ақ ин но ва циялық 
тех но ло гиялар кө ме гі мен ин но ва циялық өнім ді жыл жы ту ды 
жү зе ге асы рып жә не оны тиім ді жү зе ге асы ру да на рық та таң дау 
жүр гі зу ге бо ла ды.

Қа зір гі кез де ин но ва ция – бә се ке ге қа бі лет ті лік ті арт ты ру-
дың ең бел сен ді құ ра лы бо лып та бы ла ды. Ол жа ңа тауар жә не 
қыз мет тү рін шы ға ру ға, жа ңа на рық ба за сын құ ру ға, ин вес ти-
ция ағы мын жә не шы ғын дар ды тө мен де ту ге мүм кін дік бе ре-
ді. Нақ ты рақ айт қан да, ин но ва циялық да му үр ді сі кез кел ген 
дағ да рыс тық жағ дай дан оңай шы ғу ға жә не эко но ми ка лық көр-
сет кіш тер дің ұл ғаюына әсе рін ти гі зе ді. Жа ңа тауар жә не жа ңа 
мар ке ти нг тік ба ғыт ты же тіл ді ру ар қы лы ком па ния өзі нің на-
рық та ғы үле сін жо ға ры ла ту ға, сәй ке сін ше кі рі сін арт ты ру ға 
мүм кін ді гі бар. Сол се беп ті қа зір гі таң да елі міз дің эко но ми ка-
сы ның дам уына бір ден-бір әсер лі ық па лын ти гі зе тін құ рал – 
ин но ва циялық мар ке тинг бо лып отыр. 

Ин но ва циялық мар ке тинг – тауар, қыз мет жә не тех но ло-
гиялар ға қа тыс ты жа ңа идея лар ды қол да ну да сұ ра ныс ты жә не 
қа жет ті лік ті ба рын ша қа на ғат тан ды ру мақ са тын да сұ ра ныс ты 
қа лып тас ты ру жә не анық тау ға ба ғыт тал ған жа ңа ен гі зу лер на-
ры ғын да ғы қыз мет бо лып та бы ла ды. Сон дай-ақ ин но ва циялық 
мар ке тинг – өн ді ріс те гі үр діс тер ді да мы ту жә не ноу-хауға ай-
нал ды ру тү рін де ерек ше ле не ді [1]. Осы орай да ин но ва циялық 
мар ке тинг тү сі ні гі не бе ріл ген көп те ген анық та ма лар дың бі рі не 
сүйен сек, ин но ва циялық мар ке тинг тұ ты ну шы лар дың қа жет ті-
лік те рін қа на ғат тан ды ру ға ба ғыт тал ған, ин но ва циялық жо ба ны 
жа саудан оны тұ ты ну шы ға жет кі зу ге де йін гі мар ке ти нг тік құ-
рал дар ды тиім ді қол да ну іс-әре кет те рі нің жиын ты ғы [3]. Яғ ни, 
жа ңа бір ин но ва циялық өнім нің жо ба сын жос пар лап, оны жа-
сап шы ға рып, ары қа рай тұ ты ну шы ға жет кі зу ба ры сын да жа са-
ла тын ба ры сын да жа са ла тын мар ке ти нг тік іс-әре кет тер жиын-
ты ғы бо лып та бы ла ды. 

 ИН НО ВА ЦИЯЛЫҚ 
МАР КЕ ТИ НГ ТІҢ  
ЕРЕК ШЕ ЛІК ТЕ РІ 
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Со ны мен қа тар та ғы бір анық та ма бо йын ша 
ин но ва циялық мар ке тинг кон цеп циясы жал пы 
мар ке ти нг тік қыз мет тің, на рық ты зерт теу жә не 
кез кел ген ұйым ның бә се ке лес тік ст ра те гиясын 
із деудің не гі зі бо лып та бы ла ды [2]. Қа зір гі кез-
де кез кел ген ұйым да ғы мар ке тинг бө лім де рі нің 
ин но ва циялар ды із деу ке зе ңін де гі не гіз гі мін дет-
те рі на рық ты зерт теу: сұ ра ныс, тұ ты ну шы лар-
дың мі нез-құл қы жә не қа лауы, бә се ке лес тік дең-
гейі жә не бә се ке ге қа бі лет ті өнім дер дің бо луы, 
на рық та жа ңа тау ар ды тиім ді ор на лас ты ру мүм-
кін дік те рі бо лып отыр. Жал пы ла ма айт қан да, 
ин но ва циялық мар ке тинг – жа ңа на рық ты жә не 
тұ ты ну шы лар дың жа ңа қа жет ті лік те рін қа лып-
тас ты ру бо лып та бы ла ды.

Жо ға ры да кел ті ріл ген анық та ма лар ға сәй-
кес, ин но ва циялық мар ке тинг бү гін де кез кел ген 
ком па нияның өмір сү ру цик лын да бас ты ба ғыт 
бо лып та бы ла ды жә не биз нес фи ло со фиясы ре-
тін де ин но ва циялық мар ке тинг кә сіп кер лік қыз-
мет тің не гі зін де ой лау жүйе сін жә не идеоло-
гиялық не гіз ді ұсы на ды.

Тал дау үр ді сі ре тін де ин но ва циялық мар-
ке тинг зерт теу мі нез-құл қы ны жү зе ге ас уын  
қа рас ты ра ды: на рық кон ъюнк ту ра сын зерт теу 
мақ са тын да мар ке ти нг тік зерт теу жүр гі зу, тұ-
ты ну шы лар дың тал ға мын анық тау, ин но ва цияға 
сұ ра ныс тың өс уін  бол жам дау, сег мент теу жә не 
мақ сат ты сег мент ті таң дау, ин но ва ция үшін мар-
ке тинг ст ра те гиясын ен гі зу жә не т.б

Бел сен ді үр діс ре тін де ин но ва циялық мар ке-
тинг на рық та ғы ин но ва цияны жыл жы ту мен жә-
не жай ғас ты ру мен бай ла ныс ты бір не ше мін дет-
тер ді ше шу ге мүм кін дік бе ре ді.

Ин но ва циялық ме не дж мент қыз ме ті ре тін де 
ин но ва циялық мар ке тинг тауар, қыз мет, тех но-
ло гияға қа тыс ты жа ңа идея лар ды із деу ке зе ңі нен 
бас та ла ды жә не тауар дың то лық өмір лік цик лы-
ның ке зе ңі мен аяқ та ла ды.

Бас қа ша айт кан да, ин но ва циялық мар ке тинг 
нақ ты бір мін дет ті құ ру да тиім ді ше шім қа был-
дау ды қам та ма сыз ете тін ғы лы ми-зерт теу, өн ді-
ріс тік, ұйым дық, ком мер циялық жә не қар жы лық 
ша ра лар дың ке ше нін құ раушы ин но ва циялық жо-
ба бо лып та бы ла ды. Бұл жер де ин но ва циялық жо-
ба ның бар лық мақ сат та рын тал дау ма ңыз ды: кә-
сі по рын өні мі нің бә се ке ге қа бі лет ті лі гін арт ты ру, 
ком па нияның ұзақ мер зім ді өсу дең ге йін  тұ рақ ты 
ұс тап тұ ру үшін ин но ва циялық ба за ны құ ру жә не 
кә сі по рын ның эко но ми ка лық қа уіп сіз ді гін қам-
та ма сыз ету. Бұл мақ сат тар ды орын дау ар қы лы 
ком па нияның эко но ми ка лық өсу көр сет кіш те рі не 
алып ке ле тін ин но ва циялық мар ке ти нг тің мак си-
мал ды түр де нә ти же бе руімен си пат та ла ды.

Көп жағ дайда эко но ми ст тер ин но ва циялық 
мар ке тинг жә не мар ке тинг ин но ва циясы тү сі нік-
те рін бір-бі рі нен ажы ра та ал май қа лып жа та ды. 
Не гі зін де бұл екі түр лі ұғым емес,, бі рақ ин но-
ва циялық мар ке тинг мар ке тинг ин но ва циясы на 
қа ра ған да әл де қай да ке ңі рек тү сі нік жә не оның 
құ ра мы на ұйым мис сиясы, ой лау фи ло со фиясы, 
ғы лы ми зерт теу айма ғы, бас қа ру мә не рі жә не 
тәр ті бі кі ре ді. Бұл үн дес кен жа ңа шыл дық, қа-
рым-қа ты нас тың ерек ше тү рі жә не тәуе кел ді 
то лық қа был дау. Мар ке тинг ин но ва циясын да ғы 
бас ты нәр се – тұ ты ну шы ның жа ңа тау ар ды қа-
был дауы жә не тұ ты ну шы үшін ма ңыз ды са па 
көр сет кіш те рін мұ қият зерт теу ге не гіз дел ген жа-
ңа тау ар ға де ген сұ ра ныс ты зерт теу мен бол жау.

Ин но ва циялық мар ке ти нг тің не гіз гі қа ғи да-
ла ры: 

– кә сі по рын ды бас қа ру жүйе сін де зерт теу;
– өн ді ріс тік жә не мар ке ти нг тік қыз мет бі рі гуі;
–  мар ке ти нг тік зерт теу жүр гі зу ді та лап ете-

тін ұзақ мер зім ді бо ла шақ қа бағ дар лау жә не жо-
ға ры тиім ді ша ру ашы лық қыз мет ті қам та ма сыз 
ете тін ин но ва циялар ға қа тыс ты идея лар ды алу; 

– өза ра тәуел ді жә не өза ра ке лі сіл ген ст-
ра те гиялар мен әлеует ті бел сен ді тұ ты ну шы-
лар дың та лап та ры на сәй кес тә жі ри бе лер жә не 
олар дың қы зы ғу шы лық та ры на ба ғыт тал ған ин-
но ва циялар әре кет тер жүр гі зу ді қол да ну[2].

Кө бі не се, ин но ва циялық мар ке тинг на рық-
ты тал дау ға ба ғыт тал ған, тауар дың са ту кө ле-
мін арт ты ру ға мар ке ти нг тік ст ра те гия құ ру жә не 
оны тә жі ри бе лік тұр ғы да жү зе ге асы ру тә різ ді 
ша ра лар дың жиын ты ғын құ рай ды. Өнім ді жыл-
жы ту ды тиім ді жү зе ге асы ру үшін мақ са ты на-
рық қа жа ңа тау ар ды ен гі зу тех но ло гиясын құ ру 
бо лып та бы ла тын ст ра те гиялық ин но ва циялық 
мар ке тинг әдіс те рін үне мі қол дан ған жөн. 

Ин но ва циялық мар ке тинг ерек ше лік те рі не 
тауар дың на рық қа шы ғу ст ра те гиясын нақ ты ке-
зең дер ге бө ле оты рып, ол ке зең дер ді қа таң түр-
де рет ті лік бо йын ша жү ріп өтуі жат қы зы ла ды. 
Олар ды то лы ғы рақ қа рас тыр сақ:

– Ст ра те гиялық ин но ва циялық мар ке тинг 
ал ды мен ел де гі мак роэко но ми ка лық жағ дайды 
зерт теу ді бол жайды: инф ля ция дең гейі, ха лық тың 
тө лем қа бі лет ті лі гі, оның құ ра мы жә не өсу қар қы-
ны, саяси жағ дай лар, са лық тө леу заң ды лы ғын да-
ғы өз ге ріс тер, өнім өн ді ру кө ле мі жә не т.б.

– Так ти ка лық ин но ва циялық мар ке тинг тех-
но ло гиясын қол да ну тауар дың на рық тық тар-
тым ды лы ғын мұ қият тал дау дан бас та ла ды. Бұл 
уа қыт ара лы ғын да сол не ме се бас қа тау ар ға тұ-
ты ну шы лар дың сұ ра ны сы зерт те ле ді, яғ ни не 
үшін са ту нүк те ле рін де са тып алу шы лар ға сұ рау 
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жүр гі зі ле ді жә не т.б. Осы ақ па рат не гі зін де ин-
но ва циялық мар ке ти нг тің құ рал да рын пай да ла-
ну ар қы лы қан дай тауар тү рі, қан дай са па да жә-
не қан ша лық ты ба ға да бо ла тын ды ғы анық тал ған 
на рық тық сег мент те бел гі лі бо ла ды.

– Мар ке ти нг тің ин но ва циялық әдіс те рі-
не на рық та ғы тауар дың бә се ке ге қа бі лет ті лі гін 
зерт теу жә не оның ұқ сас тауар лар қа та ры нан по-
зи циясын анық тау жа та ды.

– Cоң ғы ке зең де кә сі по рын қыз ме ті нің ба-
ғыт та рын қа рас ты ру мен жә не оның ішін де ең 
тиім ді сін анық тау мен құ ры ла тын «порт фель ді» 
ана лиз жүр гі зі ле ді.[4] Бұл мар ке ти нг тің ин но ва-
циялық ст ра те гияла рын қол да ну ар қы лы бә се ге-
ке қа бі лет ті жә не са тып алу шы үшін тар тым ды 
тауар лар ды жыл жы ту мақ са тын да жүр гі зі ле ді. 
Де мек, таң дал ған ст ра те гия тә жі ри бе де мак си-
мал ды та быс алу үшін жә не тауар дың на рық-
та ғы үле сін ке ңейту мақ са тын да жү зе ге асы ры-
ла ды. Бұл ке зең де ин но ва циялық мар ке ти нг тің 
ерек ше лік те рі жү зе ге асы ры ла тын тауар лар дың 
анық тал ған нақ ты түр ле рі, жақ сы пай да алу 
үшін оған тиім ді ба ға ны қою бо лып та бы ла ды, 
бі рақ са тып алу шы үшін жү зе ге асы ру ор нын 
таң дау жә не жыл жы ту ст ра те гиясы (жар на ма-
лық ком па ния, өн ді ріс тік тех но ло гиялар ды же-
тіл ді ру т.б) айт ар лық тай тар тым ды бо ла ды.

Ин но ва циялық мар ке ти нг тің дәс түр лі мар ке-
ти нг тен бас ты айыр ма шы лы ғы, ин но ва циялық 
мар ке тинг нақ ты тауар мен емес, оның идеясы-
мен жә не жа ңа шыл ды ғы мен жұ мыс жа сай ды. 
Бұл жер де гі не гіз гі мін дет атал ған идея лар не ме-
се жа ңа шыл дық тар ин но ва цияны қол дау ға ке те-
тін шы ғын ды жа ба ала тын дай, та быс алып ке ле 
ала тын ды ғы на көз жет кі зу мен, яғ ни анық тау мен 
бай ла ныс ты. 

Со ны мен қо са, ин но ва циялық мар ке ти нг тің 
ерек ше лік те рі не ке ле сі лер жа та ды: бі рін ші ден, 
бұл ғы лы ми-тех ни ка лық жұ мыс нә ти же сі нің са-
ла ара лық ерек ше лік те рін есеп ке алу мін дет ті лі гі. 
Атал ған қа ғи да бір не ше са ла да нақ ты жа ңа шыл-
дық тар ды қол да ну қа жет ті лі гін зерт теу не гі зін-
де жү зе ге асы ры ла ды. Екін ші ден, ғы лы ми-тех-
ни ка лық өнім дер ді са ту ке зін де тә жі ри бе сі бар, 
көп жағ дайда ұжым дық тұ ты ну шы ға (фир ма 
аты нан са тып алу ко мис сиясы) ба ғыт та лу қа жет. 
Өнім нің осы тү рі нің са ты луы ұзақ уа қыт тық жә-
не қиын ке ліс сөз дер нә ти же сін де жү зе ге аса ды. 
Ин но ва циялық тауар лар тұ ты ну шы лық на рық-
та ал дын ала таң да ла тын тауар лар қа та ры на 
жат қы зы ла ды. Осы ның нә ти же сін де са тып алу 
үр ді сі от ба сын да ғы қайта-қайта са лыс ты ру жә-
не тал қы лау ар қы лы жү зе ге аса ды. Үшін ші ден, 
ғы лы ми-тех ни ка лық өнім дер мен ин но ва циялық 

тауар лар ды са ту жар на ма ның мін дет ті лі гін бол-
жайды, егер тұ ты ну шы ға ин но ва цияның ма ғы-
на сын нақ ты лы тү сін ді рме се, ол тау ар ды са тып 
ал май ды, се бе бі, ол тауар мен мүл де та ныс емес. 
Төр тін ші ден, ин но ва циялық өнім дер дің тех ни ка-
лық күр де лі болуына бай ла ныс ты өн ді ру ші ком-
па ния са ту дан ке йін гі қыз мет көр се туі мін дет-
ті. Бұл жер де қыс қа ша айтатын бол сақ, қыз мет 
бол ма са – жа ңа тауар дың ком мер циялық та быс-
ты лы ғы бол майды. Бе сін ші ден, ин но ва циялық, 
ғы лы ми-тех ни ка лық өнім дер дің өт кі зі луі тұ ты-
ну шы ның ин но ва циялық әлеуеті нің са па сы мен 
кө ле мі не тәуел ді бо луымен анық та ла ды. 

Ин но ва циялық мар ке тинг ұйым ның жұ мыс 
жа саушы бар лық са ла сын да шы ғар ма шы лық 
тә сіл дер ді қол да ну ды бол жай оты рып, бә се ке ге 
қа бі лет ті тау ар ды шы ға ру жә не ұйым ның тех-
но ло гиясын же тіл ді ру мақ са тын да әр қа шан жа-
ңа идея лар ды ен гі зу ге жә не із деуге ба ғыт тайды. 
Қа зір гі за ман ғы зерт теу ші лер дәс түр лі ой лау мен 
ерек ше ой лау шең бе рін де гі ин но ва циялық мар-
ке ти нг тің мүм кін ба ғыт та рын бө ліп көр се те ді. 
Егер бі рін ші ба ғыт, ұйым ның нақ ты мақ сат та ры, 
мақ сат ты на рық тар мен мүм кін ші лік тер не гі зін-
де өнім жа сауды көз де се, екін ші ба ғыт  шек тел-
ме ген ин но ва циялық идеяны із деу үр ді сін жә не 
идея ның ұйым ның бар лық мақ сат та ры нан бі-
рін ші тұр уын  бол жайды. Екін ші ба ғыт ірі ұйым-
да ин но ва циялық бө лім нің болуын  жә не жа ңа 
тауар лар мен тех но ло гиялар дың пай да болуына 
алып ке ле тін тәуеке лі жо ға ры жо ба лар ды жү зе ге 
асы ру ға ба ғыт тал ған вен чур лық фир ма лар дың 
болуын  ес кер те ді.

Қо ры та айт қан да, ин но ва циялық мар ке тинг 
тү сі ні гі нің мә ні мен ерек ше лік те рін зерт тей оты-
рып, мы на дай анық та ма бе ру ге бо ла ды: тұ ты ну-
шы лар дың қа жет ті лік те рін қа на ғат тан ды ра оты-
рып, пай да та бу ға ба ғыт тал ған, ин но ва циялық 
жо ба лар ды бол жап, оны жа сап шы ға ру дан бас-
тап, тұ ты ну шы ға жет кі зу ге де йін гі мар ке ти нг тік 
құ рал дар ды қол да ну іс-ша ра ла ры ның жиын ты ғы 
бо лып та бы ла ды. Елі міз де гі ин но ва циялық мар-
ке ти нг тің дам уын да ғы бас ты ба ғыт тар: ин но ва-
цияға де ген сұ ра ныс ты қа лып тас ты ру, ин вес ти-
циялық, ұйым дас ты ру шы лық-құ қы лық, кадр лық 
сұ рақ тар ды ше шу – ин но ва циялық мар ке ти нг ті 
қол да ну дең ге йін  ке ңейтуде нақ ты рөл ге ие бо-
лып та бы ла ды. Осы ның ар қа сын да екі жақ та же-
ңіс ке же те ді: өн ді ру ші жә не тұ ты ну шы. Әртүр лі 
өнім дер дің топ та ма сы на қа тыс ты ин но ва циялық 
мар ке ти нг ті құ ру да, ин но ва ция на ры ғын да, ин-
но ва циялық қыз мет тің суб ъек ті ле рі, оны қол да-
ну дың шарт та ры мен мүм кін ді гін де әртүр лі лік 
бай қа ла ды. Сон дық тан ин но ва циялық мар ке  - 
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 Ин но ва циялық мар ке ти нг тің ерек ше лік те рі 

ти нг ті жү зе ге асы ру да жа ңа әдіс тер ді қол да ну қа-
жет. Сәй ке сін ше, мұн дай тұ жы рым эко но ми ка-
ның дам уын да жа ңа тер бе ліс бе ре ді жә не елі міз 

озық тех но ло гиялы көш бас шы лар мен бә се ке ге 
қа бі лет ті болуын да ин но ва циялық мар ке ти нг тің 
қо сар үле сі мол деп қо ры тын ды лауға бо ла ды.
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